АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2019 № 246

с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования –

Ершичский район Смоленской

области от 29.12.2017 № 515 «Об

утверждении муниципальной

программы «Формирование

современной городской среды на

территории муниципального

образования Ершичского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области от 23.11.2015 № 250 «Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ,

их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ», Администрация муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

            Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области от 29.12.2017 № 515 (в редакции постановления от 29.03.2019

№ 113) следующие изменения:

          1. Позицию «Объемы ассигнований программы» паспорта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»

изложить в следующей редакции:

Объемы ассигнований

программы

Общий объём ассигнований Программы составляет

2257,531 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2018 – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 2167,531 тыс. руб.;

из них федеральный бюджет – 2102,295 тыс. руб.;

областной бюджет – 65,019 тыс. руб.;

местный бюджет – 0,217 тыс. руб.;

2020 – 30,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2021 – 30,0 тыс. руб. (местный бюджет);

2022 – 30,0 тыс. руб. (местный бюджет).

          2. Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий и обоснование

ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются средства

федерального бюджета, средства бюджета Смоленской области, средства бюджета

Ершичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

Общий объём ассигнований Программы составляет 2257,531 тыс. рублей, из них

федеральный бюджет 2102,295 тыс. руб., областной бюджет – 65,019 тыс. руб.,

местный бюджет – 90,217 тыс. руб., внебюджетные – 0,0 тыс. руб., а также средства

юридических и физических лиц, в том числе по годам:

2018 – 0,0 тыс. руб.,

2019 – 2167,531 тыс. руб. (из них федеральный бюджет – 2102,295 тыс. руб.;

областной бюджет – 65,019 тыс. руб.; местный бюджет – 0,217 тыс. руб.),

2020 – 30,00 тыс. руб. (местный бюджет),

2021 – 30,0 тыс. руб. (местный бюджет),

2022 – 30,0 тыс. руб. (местный бюджет).

Мероприятие 1.  Благоустройство общественных пространств.

Мероприятие 2.  Благоустройство дворовых территорий».

          3. Изменить  номер и ссылку приложения  1 «План реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования муниципального образования Ершичского сельского

поселения Ершичского района Смоленской области»   и изложить приложение в

следующей редакции:

Приложение  № 6

     к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

 муниципального образования Ершичского сельского поселения

                                                                                                                                                                            Ершичского района Смоленской области

Программные

мероприятия

(инвестиционные

проекты)

Отве

тст-

венн

ые

испо

лни-

тели

Источни

к

финанси

-рования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Планируемое значение показателей

реализации муниципальной программы на

очередной финансовый год и плановый период

всего

в том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основные мероприятия: Повышение уровня благоустройства территорий Ершичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

Мероприятие1.

Благоустройство

общественной

территории

поселения

(площадь)

Адми

нис-

траци

я МО

Ерши

чског

о

сельс

кого

посел

ения

Ер-

шичс

кого

райо

на

Смол

ен-

ской

облас

ти

Всего,

в т.ч.:
2257,531 0,0 2167,531 30,0 30,0 30,0 х х х х х

Местны

й

бюджет

90,217 0,0 0,217 30,0 30,0 30,0 х х х х х

федер.

бюджет
2102,295 0,0 2102,295 0,0 0,0 0,0 х х х х х

Областн.

бюджет
65,019 0,0 65,019 0,0 0,0 0,0 х х х х х

внебюд

жетн.сре

дства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х х х х х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Мероприятие2.                            Адми

нис-

Всего,

в т.ч.:
0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0 х х х х х

Благоустройство

дворовых

территорий

траци

я МО

Ерши

чског

о

сельс

кого

посел

ения

Ер-

шичс

кого

райо

на

Смол

ен-

ской

облас

ти

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х х х х

федер.

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х х х х

Областн.

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
х х х х х

внебюд

жетн.сре

дства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

х х х х х

ИТОГО     по

муниципальной

программе:

Адми

нис-

траци

я МО

Ерши

чског

о

сельс

кого

посел

ения

Ер-

шичс

кого

райо

на

Смол

ен-

ской

облас

ти

Всего,

в т.ч.:
2257,531 0,0 2167,531 30,0 30,0 30,0 х х х х х

местны

й

бюджет

90,217 0,0 0,217 30,0 30,0 30,0 х х х х х

федер.

бюджет
2102,295 0,0 2102,295 0,0 0,0 0,0 х х х х х

Областн.

бюджет
65,019 0,0 65,019 0,0 0,0 0,0 х х х х х

внебюд

жетн.сре

дства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х х х х х

 4. Изменить ссылку приложения 1 «Целевые показатели реализации  муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования муниципального образования Ершичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области» изложить в следующей редакции:

                                                                                           Приложение  № 1

     к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

 муниципального образования Ершичского сельского поселения

                                                                                                       Ершичского района Смоленской области

Наименование показателя

Единица

измерения

Базовое значение

показателей по годам
Планируемое значение показателей

2016 год

2017 год

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Целевой показатель 1:

Благоустройство дворовых территории поселения
% 0 0 0 0 29 57 100

Целевой показатель 2:

Благоустройство общественных территорий

поселения

% 0 0 0 50 100 100 100

6

          5. Из  названия таблицы приложения 2  «Адресный перечень мест массового

посещения граждан, подлежащих благоустройству в 2019году» исключить слова «в

2019 году» и изложить таблицу в следующей редакции:

Адресный перечень мест массового посещения  граждан, подлежащих

благоустройству в 2019году

№

п/п

Адрес общественной территории и мест массового

посещения граждан

Примечание

1. Площадь возле Центра досуга по адресу: Смоленская

область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Понятовская

2019 год

2.  Парк по улице Советская в селе Ершичи 2020 год

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                                     К.Н. Серенков

7

Отп.1 экз. - в дело

Исп.    Н.А. Петрова

Тел. 2-14-54

_____________

Разослать: отделам по строительству,

архитектуре, ЖКХ и работе с сельским

поселением, экономики, имущественных и

земельных отношений, сектору

бухгалтерского учета и отчетности,

управляющему делами, в прокуратуру